
 

COMUNE DI SAN TEODORO 
 

COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

COMANDO POLIZIA LOCALE Proposta Anno 2020 N.ro 195 

PROPOSTA DEL DIRIGENTE N. 195 del 

05/03/2020 

REGISTRO DI SETTORE N. 15 del 

05/03/2020 

 
OGGETTO: CIG N° Z482C3946B  Determina impegno spesa a favore dell' autoficina meccanica Elite 

Boat Car Srl per la prima manutenzione c.d.  1° tagliando e al ripristino dell’impianto 

avvisatore acustico ed elettrico ; 

 

L’anno duemilaventi , il  giorno cinque del mese di marzo, nel proprio ufficio ; 

 

                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

Premesso che : 

 

 che il Comando di Polizia Locale, per lo svolgimento dei propri compiti istituzionali ha in 

dotazione un parco auto del quale deve essere garantita la perfetta efficienza, al fine altresì, 

di tutelare la sicurezza degli agenti di Polizia Locale che utilizzano le autovetture; 

 che nell’ anno 2019 è stata acquistata un veicolo Mitsubishi L. 200 targato YA992AH; 

 che lo stesso ha una garanzia di un anno a condizione che lo stesso venga sottoposta a 

regolare manutenzione annuale o a kilometraggio come previsto dal libretto di 

manutenzione ;  

 che per l’ espletamento dei servizi demandati dal comando Polizia Locale, risulta necessario 

che i veicoli a disposizione siano in piena efficienza e funzionalità ;  

 che il veicolo sopra menzionato deve essere sottoposto alla prima manutenzione obbligatoria  

onde evitare di inficiare la garanzia posta in essere dalla casa costruttrice e al ripristino 

dell’impianto avvisatore acustico ed elettrico ; 

 detti lavori non possono essere svolti dal personale dipendente del Comune per mancanza di 

figure professionali specifiche nel settore; 

 Vista la circolare 3 agosto 2004, n. 31 del Ministero dell’Economia e delle finanze, avente 

ad oggetto: Decreto legge 12 luglio 2004, n. 168 interventi urgenti per il contenimento della 

spesa  pubblica’’  nella quale si chiarisce che : per i beni e servizi oggetto di convenzione è 

possibile procedere in maniera autonoma solamente previo confronto con i parametri qualità 

e prezzo offerti nelle convenzioni medesime, mentre, per i beni e servizi non disponibili in 

regime di convenzione possono essere utilizzate le normali procedure di 

approvvigionamento previste dalla vigente normativa in materia contrattuale; 

 Visto l’art 1 comma 449 – della legge 488/1999 e s.m.i.  e dell’art. 7 comma 2 – legge 

94/2012 e preso atto che al momento non risulta attiva una convenzione stipulata da Consip 

Spa  ( società concessionaria del ministero dell’economia e delle Finanze), avente ad oggetto 

beni comparabili con quelli oggetto della presente procedura alla quale poter aderire ai sensi 

dell’art. 26, comma 3, della legge  n. 488/PP; 

 Verificato che non risulta possibile attivare apposita procedura di gara sul mercato 

elettronico della Pubblica amministrazione  ( Mepa) della Consip stessa in quanto il lavoro 

richiesto non risulta presente ; 

 Verificato che l’art. 1 comma 130 della legge di bilancio ha modificato l’ art. 1  comma 450 della 

legge n. 296 del 2006 che ora così dispone : ‘’ 450.  Le amministrazione statali  centrali e 

periferiche,  per gli acquisti di beni e servizi di importo  inferiore a  € 5.000,00  non  sono tenute a 

fare ricorso al mercato elettronico della  pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328  ovvero al sistema telematico messo a 

disposizione  della centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure. 



 

COMANDO POLIZIA LOCALE Proposta Anno 2020 N.ro 195 

 Contattata in merito l’ Elit Boat Car Srl,   l’ Officina meccanica autorizzata e 

convenzionata Mitisubishi con sede a Olbia in Zona Industriale in via Marocco n. 16 D P.I. 

02391770902, la quale si è reso immediatamente disponibile ad effettuare la prima 

manutenzione c.d.  1° tagliando e al ripristino dell’impianto avvisatore acustico ed elettrico ; 

 Vista l’offerta presentata dalla medesima Ditta repertoriata con prot.  del ……, parte 

integrante e sostanziale del presente atto, per la prima manutenzione c.d.  1° tagliando e al 

ripristino dell’impianto avvisatore acustico ed elettrico  del veicolo in dotazione alla Polizia 

Locale, per un importo complessivo pari ad € 534,79 (Iva inclusa), ritenuto congruo ai 

correnti prezzi di mercato ; 

 Ritenuto pertanto di affidare gli interventi di cui sopra all’ Autofficina Meccanica Elit Boat 

Car Srl autorizzata e convenzionata con la Mitisubishi con sede a Olbia in Zona Industriale 

in via marocco n. 16 D P.I. 0239177090, impegnando la somma complessiva pari ad  € 

534,79 (iva inclusa) ; 

 

       Acquisiti : 

 

  il D.U.R.C. ai sensi e per gli effetti del Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza 

Sociale del 24 ottobre 2007, della Circolare esplicativa del predetto Ministero n°5/2008 del 

30 gennaio 2008, della Circolare INAIL n°7 del 5 febbraio 2008 nonché dell’art. 16 bis 

comma 10 della Legge n°2/2009, da cui si evince la regolarità contributiva dell’ autofficina 

Elit Boat Car Srl,  con sede a Olbia in Zona Industriale in via Marocco n. 16 D P.I. 

02391770902 ; 

 la comunicazione per la tracciabilità dei flussi finanziari, resa dalla ditta di cui sopra, ai 

sensi dell’art. 3 comma 7 della legge 136/2010 come modificato dal D.L. 1857/2010 

convertito in legge 217/2010; 

  lo SMART CIG N° Z482C3946B  previsto dall’A.V.C.P. per i contratti conclusi ai sensi 

del D.lgs. 50/2016 ; 

 Visto l’ art. 107, 109 C 2 , 183,191,192 del D.Lgs. n. 267/2000 ; 

 Visto il D.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014 ; 

 Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 Visto il D.lgs.  n. 80 del 31/03/1998 ; 

 Visto il  redigendo bilancio  Finanziario  anno 2020  ; 

 Visto lo statuto comunale; 

 Visto il regolamento comunale di contabilità 

 Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 Visto il Dup 2020/2022 ;  

 Visti : 

l’ articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

il punto 8 del pricipio contabile applicato della contabilità finanziaria ( all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011), i quali 

disciplinano le modalità ed i limiti dell’ esercizio provvisorio; 



 

COMANDO POLIZIA LOCALE Proposta Anno 2020 N.ro 195 

 Valutato  che la spesa per il lavoro in argomento   rientra nei limiti dei dodicesimi ; 

        Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al cap. 1690 art. 1 denominato : Spese 

per mezzi e motomezzi in dotazione alla Polizia Locale; del bilancio  finanziario 2020-2022- 

annualità 2020, sufficientemente capiente ;  

 Rilevato  che sono state rispettate le disposizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 

2013, n.33  concernente il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, con 

pubblicazione nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente ”   

                                                                   DETERMINA 
 

 Di impegnare  la somma complessiva di  € 534,79  (IVA inclusa), necessari  per effettuare 

la prima manutenzione c.d.  1° tagliando e al ripristino dell’impianto avvisatore acustico ed 

elettrico  del  veicolo Mitsubishi L. 200 targato YA992AH ; 

 Di affidare i suddetti interventi all’ autofficina Meccanica Elit Boat Car Srl,  con sede a 

Olbia in Zona Industriale in via Marocco n. 16 D P.I. 02391770902; 

 Di imputare la relativa spesa di € 534,79 (IVA inclusa), ai fondi di cui all’intervento 

1030102 cap.1690 art.1, del bilancio redigendo bilancio finanziario anno 2020 ;  

 di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 

esigibili: 

 Eserc. Finanz.      2020 Cap. 1690 /Art. 1  

 Descrizione :   Spese per mezzi e motomezzi in dotazione alla Polizia Locale  ;                          

Miss./Progr. 03.01.1     PdC finanz.  1.03.01.02.999  Compet. Econ.  2020 ; 

 SIOPE 1210                             CIG   N. °  Z482C3946B      

 Importo Totale € 534,79           

 Creditore :  autofficina Meccanica  Elit Boat Car Srl ;  

 Causale:  interventi di manutenzione finalizzata alla messa in pristino delle condizioni di 

sicurezza della circolazione dei veicoli in uso alla Polizia Locale ; 

 Di provvedere alla liquidazione della fattura entro 30 giorni così come stabilito dalla legge,  

con decorrenza dalla data di ricezione dal protocollo generale, la stessa deve essere 

corredata di DURC e con ulteriore proprio atto di liquidazione, mediante emissione bonifico 

bancario presso la Banca Intesa San paolo SPA utilizzando il Codice Iban : 

IT77Y0306972148100000008429 a favore dell’  autofficina Meccanica di  Elit Boat Car Srl,  

con sede a Olbia in Zona Industriale in via Marocco n. 16 D P.I. 02391770902 ; 

  Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020 :     

  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 



 

COMANDO POLIZIA LOCALE Proposta Anno 2020 N.ro 195 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

  di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

 di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è il sig. Francesco Stangoni ; 

  di trasmettere il presente provvedimento ai sensi dell’art.151, comma  4 del D.Lgs 

n°267/2000  all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria e all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio comunale on line per 15 gg consecutivi 

 

Istr.  A.     Zirottu A.                                                      Il Responsabile dell’ Area di 

Vigilanza 

                                                                                          ( Magg. Francesco Stangoni ) 

 

 

 

 

 
NOTA DI IMPEGNO 

 
Si sottopone al visto di copertura finanziaria: 

Nota di 
Impegno 

Centro di Responsabilità Proponente Descrizione 

2020 108/1 8 SETTORE VIGILANZA 

CIG N° Z482C3946B  Determina impegno spesa a favore 
dell' autoficina meccanica Elite Boat Car Srl per la prima 
manutenzione c.d.  1° tagliando e al ripristino dell’impianto 
avvisatore acustico ed elettrico ; 

 
a favore di: 

Codice Fornitore 

17867 ELITE BOAT CAR SRL 

 
sul capitolo: 

Titol
o 

Anno Capitolo Programma 
Descrizione Piano dei Conti 

1 2020 1690/1 03.01 
SPESE PER AUTOMEZZI E 
MOTOMEZZI IN 

1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali 
di consumo n.a.c. 



 

COMANDO POLIZIA LOCALE Proposta Anno 2020 N.ro 195 

DOTAZIONE DELLA 
POLIZIAMUNICIPALE 

 
che presenta il seguente castelletto: 

Voce Importo 

a) Disponibilità sul capitolo alla data odierna 255,91 € 

b) Pre impegni in attesa di visto del servizio finanziario 0,00 €  

c) Pre impegno con la presente determinazione 0,00 € 

d) Disponibilità dopo il presente impegno (a-b-c) 255,91 € 

 
Si attesta cha la natura contabile della spesa è conforme ai contenuti dell’intervento: 

Nr Descrizione 

02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O DI MATERIE PRIME 

 

San Teodoro, lì 05/03/2020 

 
                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  
 

 


